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（単位：千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１　経常増減の部
　（１）経常収益

① 基本財産運用益 1,484 519 965
基本財産受取利息 1,484 519 965

② 特定資産運用益 714 247 467
強化・拡充基金引当資産受取利息 714 247 467

③ 事業収入 393,184 266,338 126,846
特例事業用地売渡収入 96,460 11,972 84,488
農業者支援事業用地売渡収入 30,600 2,274 28,326
農地中間管理事業用地貸付料収入 227,106 224,807 2,299
年払用地貸付料収入 122 178 △ 56
事務取扱手数料収入 2,250 483 1,767
干拓事業用地売渡収入 10,674 0 10,674
干拓事業用地貸付料収入 800 698 102
農業用施設貸付料収入 172 172 0
受託料収入 0 997 △ 997
しまね農業体験プログラム事業受託料収入 1,000 1,000 0
美味しまね認証制度推進事業収入 24,000 23,757 243

④ 受取補助金 211,389 200,551 10,838
受取農地中間管理事業業務費補助金 95,469 84,220 11,249
受取借受農地管理等事業費補助金 3,500 3,850 △ 350
受取特例事業業務費補助金 743 743 0
受取干拓事業費補助金 7,207 6,368 839
受取21世紀新農業担い手育成確保事業費補助金 532 532 0
受取新規就業者確保対策事業費補助金 7,522 7,522 0
受取都道府県新規就農相談事業費補助金 0 900 △ 900
受取補助金等振替額 96,416 96,416 0

⑤ 受取拠出金 1,880 1,880 0
受取拠出金 1,880 1,880 0

⑥ 雑収入 351 197 154
受取利息 4 7 △ 3
有価証券運用益 347 116 231
雑収入 0 74 △ 74

⑦ 指定正味財産からの振替額 2,471 5,097 △ 2,626
指定正味財産からの振替額 2,471 5,097 △ 2,626
経常収益計 611,473 474,829 136,644

　（２）経常費用
① 事業費 611,549 478,820 132,729

用地売渡原価 125,505 14,082 111,423
農地中間管理事業用地賃借料 227,106 224,807 2,299
支払賃借料 122 178 △ 56
干拓事業用地売渡原価 10,674 0 10,674
維持管理費 5,090 5,499 △ 409
貸倒引当金繰入額 1,166 0 1,166
新規就農青年等研究活動費助成金 1,000 980 20
農村青少年クラブ等活動費助成金 500 500 0
農業青年交流派遣事業活動費助成金 98 98 0
役員報酬 5,609 5,734 △ 125
給料手当 33,174 36,287 △ 3,113
賃金 67,293 63,703 3,590
福利厚生費 19,845 19,669 176
退職給付費用 2,471 2,994 △ 523
会議費 50 2 48
旅費交通費 3,454 3,466 △ 12
通信運搬費 4,717 4,392 325
消耗工具器具備品費 240 342 △ 102
消耗品費 3,985 4,209 △ 224
修繕費 181 227 △ 46
印刷製本費 2,238 1,902 336
賃借料 10,214 9,892 322
保険料 291 276 15
諸謝金 688 971 △ 283

収 支 予 算 書
自　令和４年４月　１日
至　令和５年３月３１日

科　　　　　　　　　　目 本年度予算額 前年度予算額 増　　　減 備　　　考
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科　　　　　　　　　　目 本年度予算額 前年度予算額 増　　　減 備　　　考

租税公課 2,039 1,822 217
支払負担金 6,845 6,767 78
委託費 71,156 63,603 7,553
支払手数料 2,425 2,185 240
広告宣伝費 3,344 3,712 △ 368
供託金 0 492 △ 492
減価償却費 29 29 0

② 管理費 2,868 3,087 △ 219
役員報酬 767 829 △ 62
給料手当 716 715 1
福利厚生費 205 206 △ 1
交際費 100 4 96
会議費 10 10 0
旅費交通費 55 45 10
通信運搬費 72 62 10
消耗品費 66 52 14
修繕費 0 7 △ 7
賃借料 240 306 △ 66
租税公課 136 174 △ 38
支払負担金 404 404 0
委託費 0 9 △ 9
支払手数料 78 77 1
広告宣伝費 0 168 △ 168
雑費 16 16 0
減価償却費 3 3 0
経常費用計 614,417 481,907 132,510
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,944 △ 7,078 4,134
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 2,944 △ 7,078 4,134

　２　経常外増減の部
　（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0
　（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 2,944 △ 7,078 4,134
一般正味財産期首残高 234,729 241,807 △ 7,078
一般正味財産期末残高 231,785 234,729 △ 2,944

Ⅱ　指定正味財産増減の部
① 受取補助金 96,416 96,416 0

受取農地中間管理事業業務費補助金 61,624 61,624 0
受取特例事業業務費補助金 205 205 0
受取機能強化事業費補助金 7,478 7,478 0
受取干拓事業費補助金 5,813 5,813 0
受取21世紀新農業担い手育成確保事業費補助金 15,207 15,207 0
受取新規就業者確保対策事業費補助金 6,089 6,089 0

② 基本財産運用益 1,484 519 965
基本財産受取利息 1,484 519 965

③ 一般正味財産への振替額 △ 100,371 △ 102,032 1,661
一般正味財産への振替額 △ 100,371 △ 102,032 1,661
当期指定正味財産増減額 △ 2,471 △ 5,097 2,626
指定正味財産期首残高 234,849 239,946 △ 5,097
指定正味財産期末残高 232,378 234,849 △ 2,471

Ⅲ　正味財産期末残高 464,163 469,578 △ 5,415
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（単位：千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１　経常増減の部
　（１）経常収益

① 基本財産運用益 962 522 1,484
基本財産受取利息 962 522 1,484

② 特定資産運用益 0 714 714
強化・拡充基金引当資産受取利息 0 714 714

③ 事業収入 392,284 900 393,184
特例事業用地売渡収入 96,460 0 96,460
農業者支援事業用地売渡収入 30,600 0 30,600
農地中間管理事業用地貸付料収入 227,106 0 227,106
年払用地貸付料収入 122 0 122
事務取扱手数料収入 1,350 900 2,250
干拓事業用地売渡収入 10,674 0 10,674
干拓事業用地貸付料収入 800 0 800
農業用施設貸付料収入 172 0 172
しまね農業体験プログラム事業受託料収入 1,000 0 1,000
美味しまね認証制度推進事業収入 24,000 0 24,000

④ 受取補助金 210,499 890 211,389
受取農地中間管理事業業務費補助金 95,469 0 95,469
受取借受農地管理等事業費補助金 3,500 0 3,500
受取特例事業業務費補助金 743 0 743
受取干拓事業費補助金 7,207 0 7,207
受取21世紀新農業担い手育成確保事業費補助金 532 0 532
受取新規就業者確保対策事業費補助金 7,522 0 7,522
受取補助金等振替額 95,526 890 96,416

⑤ 受取拠出金 1,880 0 1,880
受取拠出金 1,880 0 1,880

⑥ 雑収入 310 41 351
受取利息 4 0 4
有価証券運用益 306 41 347

⑦ 指定正味財産からの振替額 2,471 0 2,471
指定正味財産からの振替額 2,471 0 2,471
経常収益計 608,406 3,067 611,473

　（２）経常費用
① 事業費 611,549 0 611,549

用地売渡原価 125,505 0 125,505
農地中間管理事業用地賃借料 227,106 0 227,106
支払賃借料 122 0 122
干拓事業用地売渡原価 10,674 0 10,674
維持管理費 5,090 0 5,090
貸倒引当金繰入額 1,166 0 1,166
新規就農青年等研究活動費助成金 1,000 0 1,000
農村青少年クラブ等活動費助成金 500 0 500
農業青年交流派遣事業活動費助成金 98 0 98
役員報酬 5,609 0 5,609
給料手当 33,174 0 33,174
賃金 67,293 0 67,293
福利厚生費 19,845 0 19,845
退職給付費用 2,471 0 2,471
会議費 50 0 50
旅費交通費 3,454 0 3,454
通信運搬費 4,717 0 4,717

消耗工具器具備品費 240 0 240
消耗品費 3,985 0 3,985
修繕費 181 0 181
印刷製本費 2,238 0 2,238
賃借料 10,214 0 10,214
保険料 291 0 291
諸謝金 688 0 688

収 支 予 算 書 内 訳 表
自　令和４年４月　１日
至　令和５年３月３１日

科　　　　　　　　　　目 公益目的事業 法 人 会 計 合　　　計 備　　　考内部取引消去
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科　　　　　　　　　　目 公益目的事業 法 人 会 計 合　　　計 備　　　考内部取引消去

租税公課 2,039 0 2,039
支払負担金 6,845 0 6,845
委託費 71,156 0 71,156
支払手数料 2,425 0 2,425
広告宣伝費 3,344 0 3,344
減価償却費 29 0 29

② 管理費 0 2,868 2,868
役員報酬 0 767 767
給料手当 0 716 716
福利厚生費 0 205 205
交際費 0 100 100
会議費 0 10 10
旅費交通費 0 55 55
通信運搬費 0 72 72
消耗品費 0 66 66
賃借料 0 240 240
租税公課 0 136 136
支払負担金 0 404 404
支払手数料 0 78 78
雑費 0 16 16
減価償却費 0 3 3
経常費用計 611,549 2,868 614,417
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 3,143 199 △ 2,944
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 3,143 199 △ 2,944

　２　経常外増減の部
　（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0
　（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 3,143 199 △ 2,944
一般正味財産期首残高 83,676 151,053 234,729
一般正味財産期末残高 80,533 151,252 231,785

Ⅱ　指定正味財産増減の部
① 受取補助金 95,526 890 96,416

受取農地中間管理事業業務費補助金 61,624 0 61,624
受取特例事業業務費補助金 205 0 205
受取機能強化事業費補助金 6,588 890 7,478
受取干拓事業費補助金 5,813 0 5,813
受取21世紀新農業担い手育成確保事業費補助金 15,207 0 15,207
受取新規就業者確保対策事業費補助金 6,089 0 6,089

② 基本財産運用益 962 522 1,484
基本財産受取利息 962 522 1,484

③ 一般正味財産への振替額 △ 98,959 △ 1,412 △ 100,371
一般正味財産への振替額 △ 98,959 △ 1,412 △ 100,371
当期指定正味財産増減額 △ 2,471 0 △ 2,471
指定正味財産期首残高 143,369 91,480 234,849
指定正味財産期末残高 140,898 91,480 232,378

Ⅲ　正味財産期末残高 221,431 242,732 464,163
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〈 参 考 資 料 〉

（単位：千円）

Ⅰ　事業活動収支の部
　１　事業活動収入

① 基本財産運用収入 1,484 519 965
基本財産利息収入 1,484 519 965

② 特定資産運用収入 714 247 467
強化・拡充基金引当資産受取利息収入 714 247 467

③ 事業収入 402,220 278,376 123,844
特例事業用地売渡収入 96,460 11,972 84,488
農業者支援事業用地売渡収入 30,600 2,274 28,326
農地中間管理事業用地貸付料収入 227,106 224,807 2,299
年払用地貸付料収入 122 178 △ 56
事務取扱手数料収入 2,250 483 1,767
干拓事業用地売渡収入 10,674 0 10,674
干拓事業用地貸付料収入 800 698 102
農業用施設貸付料収入 172 172 0
農地取得資金貸付金回収収入 6,295 8,297 △ 2,002
施設整備資金貸付金回収収入 500 1,500 △ 1,000
受託料収入 0 997 △ 997
しまね農業体験プログラム事業受託料収入 1,000 1,000 0
美味しまね認証制度推進事業受託料収入 24,000 23,757 243
就農支援資金貸付金回収収入 2,241 2,241 0

④ 補助金収入 211,389 200,551 10,838
農地中間管理事業業務費補助金収入 157,093 145,844 11,249
借受農地管理等事業費補助金収入 3,500 3,850 △ 350
特例事業業務費補助金収入 948 948 0
機能強化事業費補助金収入 7,478 7,478 0
干拓事業費補助金収入 13,020 12,181 839
21世紀新農業担い手育成確保事業費補助金収入 15,739 15,739 0
新規就業者確保対策事業費補助金収入 13,611 13,611 0
都道府県新規就農相談事業費補助金収入 0 900 △ 900

⑤ 拠出金収入 1,880 1,880 0
拠出金収入 1,880 1,880 0

⑥ 雑収入 351 197 154
受取利息収入 4 7 △ 3
有価証券運用収入 347 116 231
雑収入 0 74 △ 74
事業活動収入計 618,038 481,770 136,268

　２　事業活動支出
① 事業費支出 659,046 493,944 165,102

特例事業用地買入費支出 120,000 30,000 90,000
農業者支援事業用地買入費支出 30,000 2,229 27,771
農地中間管理事業用地賃借料支出 227,106 224,807 2,299
支払賃借料支出 122 178 △ 56
維持管理費支出 5,090 5,499 △ 409
農地取得資金貸付金支出 10,674 0 10,674
施設整備資金貸付金支出 21,348 0 21,348
早期経営安定支援資金貸付金支出 4,320 0 4,320
新規就農青年等研究活動費助成金支出 1,000 980 20
農村青少年クラブ等活動費助成金支出 500 500 0
農業青年交流派遣
事業活動費助成金支出 98 98 0
新規就農者等農業経営支援資金貸付金支出 1,000 0 1,000
役員報酬支出 5,609 5,734 △ 125
給料手当支出 33,174 36,287 △ 3,113
賃金支出 67,293 63,703 3,590
福利厚生費支出 19,845 19,669 176
会議費支出 50 2 48
旅費交通費支出 3,454 3,466 △ 12
通信運搬費支出 4,717 4,392 325
消耗工具器具備品費支出 240 342 △ 102
消耗品費支出 3,985 4,209 △ 224
修繕費支出 181 227 △ 46
印刷製本費支出 2,238 1,902 336

令和４年度収支予算書(資金ベース)
自　令和４年４月　１日
至　令和５年３月３１日

科　　　　　　　　　　目 本年度予算額 前年度予算額 増　　　減 備　　　考
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科　　　　　　　　　　目 本年度予算額 前年度予算額 増　　　減 備　　　考

賃借料支出 10,214 9,892 322
保険料支出 291 276 15
諸謝金支出 688 971 △ 283
租税公課支出 2,039 1,822 217
負担金支出 6,845 6,767 78
委託費支出 71,156 63,603 7,553
手数料支出 2,425 2,185 240
広告宣伝費支出 3,344 3,712 △ 368
供託金支出 0 492 △ 492

② 管理費支出 2,865 3,084 △ 219
役員報酬支出 767 829 △ 62
給料手当支出 716 715 1
福利厚生費支出 205 206 △ 1
交際費支出 100 4 96
会議費支出 10 10 0
旅費交通費支出 55 45 10
通信運搬費支出 72 62 10
消耗品費支出 66 52 14
修繕費支出 0 7 △ 7
賃借料支出 240 306 △ 66
租税公課支出 136 174 △ 38
負担金支出 404 404 0
委託費支出 0 9 △ 9
手数料支出 78 77 1
広告宣伝費支出 0 168 △ 168
雑支出 16 16 0
事業活動支出計 661,911 497,028 164,883
事業活動収支差額 △ 43,873 △ 15,258 △ 28,615

Ⅱ　投資活動収支の部
　１　投資活動収入

① 特定資産取崩収入 2,471 5,097 △ 2,626
体制強化引当資産取崩収入 2,471 5,097 △ 2,626
投資活動収入計 2,471 5,097 △ 2,626

　２　投資活動支出
① 特定資産取得支出 2,471 2,994 △ 523

退職給付引当資産取得支出 2,471 2,994 △ 523
② 投資有価証券取得支出 0 45,300 △ 45,300

投資有価証券取得支出 0 45,300 △ 45,300
投資活動支出計 2,471 48,294 △ 45,823
投資活動収支差額 0 △ 43,197 43,197

Ⅲ　財務活動収支の部
　１　財務活動収入

① 借入金収入 150,000 75,000 75,000
農業者支援事業借入金収入 30,000 30,000 0
特例事業借入金収入 120,000 45,000 75,000
財務活動収入計 150,000 75,000 75,000

　２　財務活動支出
① 借入金返済支出 127,766 99,114 28,652

農業者支援事業借入金返済支出 30,000 30,000 0
特例事業借入金返済支出 95,505 26,853 68,652
干拓事業借入金返済支出 0 40,000 △ 40,000
就農支援資金借入金返済支出 2,261 2,261 0
財務活動支出計 127,766 99,114 28,652
財務活動収支差額 22,234 △ 24,114 46,348

Ⅳ　予備費支出 0 0 0
当期収支差額 △ 21,639 △ 82,569 60,930
前期繰越収支差額 275,275 357,844 △ 82,569
次期繰越収支差額 253,636 275,275 △ 21,639

6


	Ｒ４収支予算書
	予算書
	内訳書１

	Ｒ４収支予算書
	予算書




